
 

KẾ HOẠCH 

Phụ đạo học sinh chưa đạt chuẩn kiến thức, kĩ năng môn học 

Năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ vào Kế hoạch số 165/KH-TĐ1 ngày 10 tháng 9 năm 2024 của Trường 

Trung học cơ sở Tam Đông 1 về Kế hoạch giáo dục năm học 2024 - 2025; 

Trường Trung học cơ sở Tam Đông 1 xây dựng Kế hoạch phụ đạo học sinh chưa 

đạt chuẩn kiến thức, kĩ năng môn học năm học 2024 - 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Giúp học sinh chưa đạt chuẩn kiến thức, kĩ năng môn học được ôn tập củng cố 

những kiến thức cơ bản để có thể tiếp thu bài mới được tốt hơn, theo kịp chương trình 

của cấp học, từng bước nâng cao kết quả học tập. 

Nâng cao chất lượng giáo dục học sinh, giảm tỉ lệ học sinh chưa đạt ở các bộ môn, 

nâng cao chất lượng dạy và học, hoàn thành chương trình giáo dục toàn diện của nhà trường. 

2. Yêu cầu 

 Giáo viên được phân công phụ đạo học sinh chưa đạt chuẩn kiến thức, kĩ năng 

môn học cần xây dựng bài soạn đầy đủ với kiến thức cơ bản, cần thiết theo nhu cầu của 

học sinh. Nội dung phụ đạo cần thống nhất theo bộ môn, đảm bảo yêu cầu và phù hợp 

với nhận thức của học sinh. Học sinh tham gia đầy đủ các buổi học phụ đạo. 

II. HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Hình thức 

- Đối tượng học phụ đạo: Học sinh chưa đạt chuẩn kiến thức, kĩ năng môn học. 

- Các môn phụ đạo: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh. 

- Giáo viên dạy phụ đạo: Giáo viên bộ môn. 

2. Thời gian phụ đạo 

- Thực hiện dạy phụ đạo vào buổi chiều Thứ Bảy hàng tuần (Giáo viên đăng ký 

dạy tiết 1, 2 hoặc tiết 3, 4) 

+ Học kì 1: Từ ngày 05 tháng 10 năm 2024 đến ngày 30 tháng 11 năm 2024. 

+ Học kì 2: Từ ngày 15 tháng 02 tháng 2025 đến ngày 26 tháng 04 năm 2025. 

- Số tiết phụ đạo: 2 tiết/1 tuần/môn. 

UBND HUYỆN HÓC MÔN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS TAM ĐÔNG 1 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

       Số: 167/KH-TĐ1 Hóc Môn, ngày 11 tháng 9 năm 2024 
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3. Nội dung phụ đạo 

Củng cố, ôn tập, khắc sâu những kiến thức đã học để học sinh nắm vững kiến 

thức cơ bản theo chuẩn kiến thức, kĩ năng môn học đã quy định. 

Tổ chuyên môn thống nhất xây dựng kế hoạch phụ đạo cho từng khối lớp. 

Trong quá trình phụ đạo, có thể điều chỉnh kế hoạch, nội dung và phương pháp cho 

phù hợp với đối tượng học sinh. 

4. Phân công giáo viên dạy phụ đạo (Danh sách đímh kèm) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cán bộ quản lý 

Hiệu trưởng phụ trách chung, chỉ đạo Phó Hiệu trưởng xây dựng và tổ chức triển 

khai thực hiện kế hoạch, quản lý, chỉ đạo việc thực hiện kế hoạch, điều chỉnh kế 

hoạch (nếu có). 

2. Tổ trưởng chuyên môn 

Xây dựng kế hoạch phụ đạo, phân công giảng dạy và quản lý, theo dõi việc thực 

hiện kế hoạch của giáo viên, điều chỉnh kế hoạch giảng dạy phù hợp với đối tượng học 

sinh. Tổ chức rút kinh nghiệm việc phụ đạo, báo cáo tình hình và kết quả thực hiện 

nhiệm vụ với Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn. 

3. Giáo viên dạy phụ đạo 

- Lập danh sách học sinh chưa đạt chuẩn kiến thức, kĩ năng môn học để dạy phụ 

đạo. Thực hiện nghiêm túc chương trình, kế hoạch phụ đạo đã được thống nhất ở 

tổ chuyên môn và kế hoạch của nhà trường.  

- Có tinh thần trách nhiệm cao, nhiệt tình giúp học sinh tiến bộ, đạt chuẩn kiến 

thức, kĩ năng môn học. 

- Thông báo thường xuyên về tình hình phấn đấu, học tập của học sinh cho Cán 

bộ quản lý, GVCN để có biện pháp giáo dục phù hợp. 

4. Giáo viên chủ nhiệm 

- Phối hợp với giáo viên bộ môn, đôn đốc học sinh tham gia đầy đủ các buổi học 

phụ đạo theo lịch của nhà trường. 

- Thường xuyên liên lạc với gia đình học sinh để phối hợp, động viên các em 

tham gia học tập đầy đủ. 

Trên đây là Kế hoạch phụ đạo học sinh chưa đạt chuẩn kiến thức, kĩ năng môn 

học năm học 2024 - 2025 của Trường Trung học cơ sở Tam Đông 1. Đề nghị các tổ 

chuyên môn triển khai thực hiện kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó 
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khăn vướng mắc thì xin ý kiến chỉ đạo của Hiệu trưởng hoặc Phó hiệu trưởng để được 

giải quyết kịp thời./. 

 

* Nơi nhận : 

- HT, PHT; 

- Các TTCM (Toán, Văn, Anh); 

- Lưu: VT.                                          

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   UBND HUYỆN HÓC MÔN 

TRƯỜNG THCS TAM ĐÔNG 1                                      

 



4 

 

PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN 

Phụ đạo học sinh chưa đạt chuẩn kiến thức, kĩ năng môn học 

Năm học 2024 - 2025 

(Đính kèm Kế hoạch số 167/KH-TĐ1 ngày 11 tháng 9 năm 2024 của trường THCS Tam Đông 1) 

STT Họ tên giáo viên Phân công chuyên môn 

1 Nguyễn Mai Thanh Trúc Anh (6A1, 6A2, 6A3, 7A1, 7A7, 7A8, 7A9) 

2 Trần Khánh Chi Anh (6A7, 6A8, 6A9, 7A10, 7A11, 7A12)  

3 Đinh Thị Thùy Dung Anh (6A4, 6A5, 6A6, 7A2, 7A15, 7A16) 

4 La Ngọc Thùy Dương Anh (7A13, 7A14, 8A4, 8A5, 8A6)  

5 Trần Thị Anh Đào Anh (6A10, 6A11, 6A12, 8A1, 8A2, 8A3)  

6 Mai Thị Tuyết Hằng Anh (7A3, 9A1, 9A3)  

7 Nguyễn Thị Lệ Hoa Anh (8A9, 8A10, 9A5, 9B2)  

8 Trần Thị Liễu Anh (8A7, 8A8, 9A2, 9C)  

9 Đỗ Thanh Gia Nghi Anh (7A4, 7A5, 7A6, 9A4, 9B1)  

10 Nguyễn Thy Anh Toán (6A1, 6A2, 6A3, 9B1)  

11 Nguyễn Vinh Mỹ Chi Toán (6A4, 6A5, 6A6, 9A3)  

12 Hoàng Thị Duyên Toán (7A12, 7A13, 8A3, 8A4)  

13 Trần Thị Hạnh Toán (7A3, 7A4, 9A4)  

14 Nguyễn Thị Kim Hoa Toán (7A5, 7A6, 7A7, 9A2)  

15 Hồ Thị Thu Huyền Toán (7A1, 7A2, 8A5, 8A6)  

16 Nguyễn Thị Mai Toán (6A11, 6A12, 7A14, 7A15)  

17 Vũ Thị Nga Toán (6A9, 6A10, 8A7, 8A8)  

18 Trần Bích Phương Toán (7A8, 7A9, 8A1, 8A2)  

19 Huỳnh Thị Mỹ Thoa Toán (6A7, 6A8, 9A5, 9B2)  

20 Phạm Dương Bảo Trân Toán (7A10, 7A11, 8A9, 8A10)  

21 Nguyễn Thanh Tuyền Toán (7A16, 9A1, 9C)  
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Danh sách có 33 giáo viên./. 

 

STT Họ tên giáo viên Phân công chuyên môn 

22 Trần Thị Cúc Văn (7A4, 7A5, 7A6, 7A7) 

23 Hoàng Văn Đạt Văn (7A1, 7A2, 7A3, 9A2)  

24 Đoàn Thị Hương Giang Văn (9C) 

25 Nguyễn Thị Mỹ Hằng Văn (8A8, 9A3, 9B1)  

26 Lê Trung Hiếu Văn (6A1, 6A2, 7A14, 7A15, 7A16)  

27 Bùi Thị Huyền Văn (6A3, 6A4, 6A5, 7A8, 7A9) 

28 Lê Thị Thu Nguyệt Văn (8A1, 8A2, 8A3, 8A4, 9A1) 

29 Đỗ Thị Kim Oanh Văn (8A7, 9A4, 9B2)  

30 Nguyễn Thị Quỳnh Phương Văn (7A10, 7A11, 7A12, 9A5)  

31 Phạm Thị Trà Thu Văn (6A10, 6A11, 6A12, 7A13)  

32 Nguyễn Thị Huyền Tưởng Văn (6A8, 6A9, 8A5, 8A6)  

33 Phan Thị Thúy Yên Văn (6A6, 6A7, 8A9, 8A10)  


